1

平成３０年５月１５日

各 位

会 社 名 サ ン フ ロ ン テ ィ ア 不 動 産 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  堀 口 智 顕

（ コード番号： ８９３４  東証第一部 ）

問合せ先 常務取締役管理本部長  山 田 康 志

 ＴＥＬ：０３－５５２１－１５５１

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、平成30年６月22日開催予定の第19回定時株主総会に「定款一部

変更の件」を付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．提案の理由
今後の事業領域の拡大及び多様化に備えるとともに、子会社における「地域創生型」のホテル運営

事業から派生する新規事業が親会社である当社の事業目的に反しないよう、現行定款第２条（目的）

に新たな事業の追加をお願いするものであります。

２．変更の内容

変更の内容は、次のとおりであります。
（下線は変更部分を示します。）

現行定款 変更案

（目的）

第２条 当会社は次の事業を営むことを目的とす

る。

（目的）

第２条 当会社は次の事業を営むことを目的とす

る。

１～３    ＜ 条文省略 ＞ １～３    ＜現行どおり＞

４．不動産投資顧問業 ４．不動産投資顧問業および不動産特定共同事業

法にもとづく事業

５～16    ＜ 条文省略 ＞ ５～16    ＜現行どおり＞

17.文房具、日用雑貨の販売 17．文房具、日用雑貨、衣料品、アクセサリー、

民芸品、工芸品、インテリア用品、医薬品、医

薬部外品、医療用具、化粧品、衛生用品、各種

ソフト、煙草、印紙、切手等並びに食料品、酒

類および飲料その他特産物の製造、販売および

流通

18～19    ＜ 条文省略 ＞ 18～19    ＜現行どおり＞

2

現行定款 変更案

20. 宿泊施設、商業施設、スポーツ施設、老人

介護施設等の所有、賃貸および経営

20．宿泊施設、商業施設、スポーツ施設、教育施

設、医療施設、老人介護施設、保育所、美容

サロン等の所有、賃貸、運営、管理および経

営

21.      ＜ 条文省略 ＞ 21.     ＜現行どおり＞

＜ 新 設 ＞ 22．飲食店の経営およびそのコンサルティング

＜ 新 設 ＞ 23．一般観光案内および観光・旅行に関する事業

＜ 新 設 ＞ 24．車輌、船舶、航空機等による旅客並びに貨物

の運送事業

＜ 新 設 ＞ 25．伝統芸能および無形文化財等の保護、振興お

よび運営その他の地域振興、地域開発、都市

開発、環境整備に関する事業

＜ 新 設 ＞ 26．食肉、魚介類、青果物等の育成栽培並びにそ

の生鮮食品の仕入、加工、販売および流通

＜ 新 設 ＞ 27．クリーニング業およびリネンサプライ業

＜ 新 設 ＞ 28．レンタカー業

＜ 新 設 ＞ 29．各種イベント・興行の企画、製作および運営

＜ 新 設 ＞ 30．絵画の展示および販売

＜ 新 設 ＞ 31．労働者派遣事業

＜ 新 設 ＞ 32．人材の教育訓練、指導および育成事業

22．前各号に付帯または関連する一切の業務 33．前各号に付帯または関連する一切の業務

３．日程

定款変更のための株主総会開催日   平成 30 年６月 22 日

定款変更の効力発生日        平成 30 年６月 22 日

以 上